６川健高事第１３９０号
令和６年８月２７日

市内介護保険事業者各位

川崎市健康福祉局高齢者事業推進課長

外国人介護人材雇用支援事業におけるインターンシップ生受入法人の募集について

 日頃から本市の高齢者福祉施策に御理解、御協力を賜り、深く御礼申し上げます。
 さて、本市において、介護人材不足の解消を目的として実施している「外国人介護人材雇

用支援事業」の中で、ベトナムの大学と覚書を締結し、当該大学の看護学生をインターンシ

ップとして受入れを予定しております。卒業後は、特定技能制度で再入国する予定です。
 つきましては、以下のとおり受入法人を募集いたしますので、内容をご確認いただき、受

入を希望する場合は、御応募ください。皆様の積極的な御応募をお待ちしております。

１ インターンシップ生の入国日（予定）
  令和７年２月 17 日（月）

２ インターンシップ生の人数（予定）
  ６～８名（ベトナムから来日）

３ 募集法人数
  若干数 ※選定した法人数で６～８名を割り振ります。

４ 応募方法
  別添の申込書を御記入の上、以下アドレスまでメールでご提出ください。

 送付先：川崎市国際介護人材サポートセンター（運営委託会社：株式会社シグマスタッフ）
 担 当：松岡、土屋
 e-mail：kokusai-kaigo@sigma-staff.co.jp

  ※本事業は、川崎市から株式会社シグマスタッフに委託し実施しています。

５ 応募、選考のスケジュール

（応募期間）９月２日（月）～10月 10 日（木）

（面 接 会）10 月 31 日（木）予定

（結果通知）11 月 8 日（金）予定

mailto:kokusai-kaigo@sigma-staff.co.jp

６ その他

・ 参考として、今回のインターンシップ生受入に関する資料を掲載しています。御検討の

際に必要に応じてご参照ください。

・ 現時点で、特定技能制度においては、「訪問系サービスの事業所」は対象外であること

から、本募集についても、訪問系サービスは対象外としています。

７ 本件についての問合せ先

 川崎市国際介護人材サポートセンター（運営委託会社：株式会社シグマスタッフ）

 担当：松岡、土屋

 電話：０４４－７８９－１８３６

健康福祉局高齢者事業推進課 塩原担当

電 話 ０４４－２００－２６５２

ＦＡＸ ０４４－２００－３９２６

メール 40kosui@city.kawasaki.jp

mailto:40kosui@city.kawasaki.jp